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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Švietimo ir mokslo ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

biudžetinių profesinio mokymo įstaigų pertvarkymo į viešąsias įstaigas ir valstybės turto 

investavimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Teikiamu Nutarimo projektu prašoma Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarti 42 

biudžetinių profesinio mokymo įstaigų pertvarkymui į viešąsias įstaigas. Iki pertvarkymo veikiančių  

biudžetinių profesinio mokymo įstaigų bei po pertvarkymo veiksiančių viešųjų profesinio mokymo 

įstaigų pagrindinė veikla – profesinis mokymas. Pažymėtina, kad  profesinio mokymo įstaigų 

pertvarkymas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 15 

straipsnio 3 dalimi, kurioje numatyta, kad valstybinės ir savivaldybių profesinio mokymo įstaigos 

gali būti pertvarkomos iš biudžetinių į viešąsias taikant Civilinio kodekso nuostatas. Pertvarkymas 

vykdomas taip pat vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu. 

Nutarimo projektas buvo derintas su Finansų ministerija dviem etapais. Pirmuoju etapu 

Finansų ministerijai teiktas derinti nutarimo projektas apėmė tas biudžetines profesinio mokymo 

įstaigas, kurių Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrajame 

plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  2018 m. kovo 29 d. įsakymu 

Nr. V-305 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“ (toliau – Planas), buvo nenumatytas reorganizavimas ar dalyvavimas jame. Antru 

etapu – Finansų ministerijai buvo teiktas nutarimo projektas, apėmęs po Plane numatyto 

reorganizavimo reorganizuotas (dalyvavusias reorganizavime) biudžetines įstaigas. Atsižvelgiant į 
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tai, kad abu Finansų ministerijai teikti nutarimo projektai yra vienodi bei siekiant mažinti 

popierizmą, Lietuvos Respublikos Vyriausybei yra teikiamas Nutarimo projektas (sujungus 

pirmuoju etapu ir antruoju etapu Finansų ministerijai teiktus derinti nutarimo projektus). Pastabų 

teiktiems nutarimo projektams iš Finansų ministerijos nebuvo gauta. 

Valstybės turto investavimo tikslas  – valstybei nuosavybės teise priklausantį finansinį 

turtą –  po 30 eurų (trisdešimt) perduoti kiekvienai pertvarkytai viešajai įstaigai jos dalininkų 

kapitalui formuoti. Bendra suma sudaro 1 260 eurų. Priėmus šį Nutarimo projektą, valstybė, 

perduodama įnašą viešosios įstaigos dalininkų kapitalui formuoti, galės dalyvauti viešosios įstaigos 

valdyme.  

Nutarimo projektu yra tenkinami investavimo kriterijai pagal Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 

dalies 3, 5 ir 7 punktus. Investavus bus skatinamas Lietuvos augimas, stiprinamas ekonominis 

savarankiškumas (bus parengiama daugiau kvalifikuotų specialistų, atitinkančių darbo rinkos 

poreikius, absolventai turės didesnes galimybes įsidarbinti, kurti naujas darbo vietas); kuriama ar 

plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama veiksminga konkurencija šalies darbo 

rinkoje, gerinama teikiamų viešųjų paslaugų kokybė, jaunimo pasirinkimo galimybės ir mokymo 

prieinamumas); gautas socialinis rezultatas švietimo srityje (vykdomos įvairesnės profesinio 

mokymo programos; profesinis mokymas taps lankstesnis, pagrįstas įvairių formų ir institucijų 

sąveika; bus gebama lanksčiau konkuruoti gaminių ir paslaugų rinkoje).  

Pertvarkius biudžetines profesinio mokymo įstaigas į viešąsias įstaigas ir į jas 

investavus valstybės turtą, į profesinio mokymo įstaigų veiklą dalininko teisėmis kartu su Švietimo 

ir mokslo ministerija galėtų būti įtraukiami darbdaviai, prisiimsiantys bendrą atsakomybę už 

mokymo įstaigos teikiamų profesinio mokymo programų pasiūlos atitiktį darbo rinkos poreikiams, 

už mokymo kokybę, už sąlygas mokiniams įgyti geresnį praktinį mokymą gamybos sąlygomis jų 

įmonėse, dirbant su naujausių technologijų įranga, už profesijos mokytojų kvalifikacijos tobulinimą 

ir jų stažuotes, už geresnį absolventų įsidarbinimą. 

Nutarimo projektas bus įgyvendinamas iš Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijai skirtų biudžetinių asignavimų. Nutarimo projektui įgyvendinti reikės 1 260 (vienas 

tūkstantis du šimtai šešiasdešimt) eurų.   

Priėmus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Mokymosi visą gyvenimą departamento direktorius Saulius 

Zybartas (tel. 219 1168, el. p. Saulius.Zybartas@smm.lt),   Mokymosi visą gyvenimą departamento  

patarėjas, atliekantis Profesinio mokymo skyriaus vedėjo pareigas, Rolandas Zuoza (tel. 219 1234, 

el.p. Rolandas.Zuoza@)smm.lt), Profesinio mokymo skyriaus vyriausiasis specialistas Antanas 

Drungilas (tel. 219 1234, el. p. Antanas.Drungilas@smm.lt).  
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PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl biudžetinių profesinio mokymo 

įstaigų pertvarkymo į viešąsias įstaigas ir valstybės turto investavimo“ projektas, 7 lapai.  

2.  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2018 m. vasario 5 d. rašto Nr. 

SR-497 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 9 lapai.   

3.  Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2018 m. vasario 13 d. rašto Nr. ((1.15-

0202)-5K-1802376-6K-1801015) „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“, 

kopija, 1 lapas. 

4.  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2018 m. rugpjūčio 27 d. rašto 

Nr. SR-3663 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 5 lapai.   

5. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2018 m. rugsėjo  6 d. rašto Nr. 6K-

1804769 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“, kopija, 3 lapai. 

 

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė                                                                                  Jurgita Petrauskienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antanas Drungilas, tel. (8 5) 219 1236, el. p. Antanas Drungilas@smm.lt  
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